
I МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
С m W / I / f V  1 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТ/

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕ ИНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 01, СШБГО ОБРАЗОВАН* W

САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЕ

Г О зачислении на программы СПО] 
на бюджетные места 
по очной форме

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Самарский 
государственный университет путей сообщения" на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 
2023 - 2024 учебный год

зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения по 
программам среднего профессионального образования на базе основного 
общего образования на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета Российской Федерации в 
рамках проекта «Профессионалитет» в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский 
государственный университет путей сообщения» лиц согласно пофамильному 
перечню, указанному в приложении.

П Р И К А З

т

п р и к а з ы в а ю :

Ректор М. А. Г аранин



Приложение
к приказу СамГУПС /
от « # »  2023г. №

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 
и представивших оригиналы документов об образовании 

и (или) документов об образовании и о квалификации

2

08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство

№
п/п ФИО

Средний балл документа 
об образовании или документа 

об образовании и о 
квалификации

1 Копдрашова Диана Сергеевна 4,684
2 Антошкина Мария Сергеевна 4,400

' 3 Кабанова Анастасия Денисовна 4,400
4 Щербакова Юлия Евгеньевна 4,316
5 Алеев Амир Лхтамович 4,300
6 Зуева Анна Александровна 4,200
7 Алексеева Валерия Юрьевна 4,095
8 Маркелов Александр Вячеславович 3,944
9 Сорокин Кирилл Дмитриевич 3,938
10 Паследова Кристина Вадимовна 3,875
11 Петрова Вероника Сергеевна 3,850
12 Арефьева Виолегга Дмитриевна 3,842
13 Богряшов Иван Артемович 3,800
14 Некрасов Дмитрий Дмитриевич 3,750
15 Изотов Владислав Александрович 3,737
16 Репин Владислав Евгеньевич 3,684
17 Пашин Алексей Владимирович 3,650
18 Черняева Маргарита Денисовна 3,588
19 Псаре в Иван Сергеевич 3,579
20 Первенцев Даниил Алексеевич 3,500
21 Антонова Милена Сергеевна 3,450
22 Попов Максим Игоревич 3,438
23 Бошаров Артемий Сергеевич 3,375
24 Хайзафаров Филипп 11иколаевич 3,368
25 Деркач Ксения Андреевна 3,278

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

№
п/п ФИО

Средний балл документа 
об образовании или документа 

об образовании и о 
квалификации

1 Пышкина Виктория Сергеевна 4,722
2 Колмытсов Матвей Алексеевич 4,471
3 Сегачов Максим Андреевич 4,368
4 Александров Константин Анатольевич 4,294



♦

3

5 Гатилова Екатерина Евгеньевна 4,286
6 Сидоров Артём Дмитриевич 4,158
7 Гусев Роман Андреевич 4,053
8 Бай б и кон Артём Асхатович 4,000
9 11илясова Екатерина Алексеевна 4,000
10 Ушкова Анна 11иколасвпа 4,000
11 Лежнев Роман Владимирович 3,875
12 Бурков Лев Витальевич 3,857
13 Мукосий Иван Александрович 3,842
14 Абоимов Максим Евгеньевич 3,833
15 Шарииов Ромазон Химатуллоевич 3,789
16 Кузьмин Даниил Валерьевич 3,737
17 Сальников Владислав Николаевич 3,706
18 Китов Максим Сергеевич 3,588
19 Максимов Никита Романович 3,588
20 Черепанова Алина Евгеньевна 3,588
21 Тиманкин Савелий Сергеевич 3,579
22 Медведев Александр Евгеньевич 3,556
23 Моисеев Денис Владимирович 3,471
24 Дуник Степан Алексеевич 3,235
25 Габун Святослав Данилович 3,235

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог
(электроподвижной состав)

№
п/п ФИО

Средний балл документа 
об образовании или документа 

об образовании и о 
квалификации

1 Насыров Наиль Равилевич 4,857
2 Свистунов Родион Олегович 4,850
3 Петров Артём Дми триевич 4,813
4 Борзов Сергей Сергеевич 4,647
5 Леонтьев Николай Сергеевич 4,563
6 Тихонов Пётр Алексеевич 4,438
7 Бережнее Илхомжои Икромжопович 4,412
8 Куанишев Там:ерлан Адлевич 4,412
9 Михайлов Александр Михайлович 4,412
10 Мордвинов Евгений Витальевич 4,389
11 Попов Вячеслав Александрович 4,333
12 Троценко Иван Вадимович 4,333
13 Теряев Егор Евгеньевич 4,313
14 Курнакин Родион Андреевич 4,300
15 Хисматуллин Тимур Ринатович 4,294
16 Тяжев Кирилл Вячеславович 4,294
17 Савельев Кирилл Николаевич 4,294
18 Голиков Дамир Борисович 4,250
19 Богачев Максим Витальевич 4,250
2,0 Байкаров Егор Сергеевич 4,250
21 Хабибуллин Альфир Альбертович 4,250
22 Суганов Кирилл Дмитриевич 4,238



4

4

№
п/ri ФИО

Средний балл документа 
об образовании или документа 

об образовании и о 
квалификации

23 Зарьянов Андрей Алексеевич 4,235
24 Ильясов Кирилл Денисович 4,200
25 Назаров Дмитрий Юрьевич 4,200

27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

№
п/п ФИО

Средний балл документа 
об образовании или документа 

об образовании и о 
квалификации

1 Емельянов Константин Сергеевич 4,952
2 Быкова Дарья Игоревна 4,706
3 Расшивкин Вячеслав Дмитриевич 4,647
4 Слепцова Варвара Ивановна 4,563
5 Евсеев Евгений Александрович 4,500
6 Муслимова Камила Муслимовна 4,474
7 Скиба Ксения Максимовна 4,389
8 Строчилова Ольга Александровна 4,389
9 Крючкова Алина Алексеевна 4,333
10 Чудинов Илья Андреевна 4,316
11 Цицулина Диана Денисовна 4,286
12 Федотова Маргарита Валерьевна 4,263
13 Трофимова Александра Александровна 4,250
14 Туркина Татьяна Павловна 4,235
15 Белкина Алёна Сергеевна 4,188
16 Ванян Алексап Араикович 4,176
17 Мишутипа Анастасия Дмитриевна 4,125
18 Шурыгии Владимир Алексеевич 4,118
19 Бортник Виталий Дмитриевич 4,050
20 Горячев Роман Антонович 4,000
21 Расшивкин Станислав Дмитриевич 4,000
22 Семенов Роман Сергеевич 4,000
23 Коптева Карина Александровна 4,000
24 Бурдовицына Анна Павловна 3,833
25 Голяйкин Илья Владимирович 3,824


